

Warszawa, 21-02-2017 r.

Opinia Nadzwyczajnej Komisji Problemowej do spraw opracowania propozycji rozwiązań dotyczących strat w rolnictwie spowodowanych przez zjawiska atmosferyczne, ubezpieczeń rolnych, szkód łowieckich i ustroju rolnego w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo łowieckie autorstwa OPZZRiOR przedstawionego na posiedzeniu Narodowej Rady Rozwoju w dniu 7 lutego 2017 r.

Podstawą do wyrażenia opinii jest email Kancelarii Prezydenta RP z dnia 10 lutego 2017 roku wraz z przedmiotowym projektem – kopie w załączeniu.

Komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem wraz z uzasadnieniem oraz z Załoženiami do projektu ustawy o narodowej gospodarce łowieckiej oraz z opiniami Izb Rolniczych przesłanych do KRIR (w załączeniu opinie W-MIR, LIR, MIR, PIR ora ŚIR).

Komisja sformułowała następujące stanowisko:

1. Przedstawiony projekt z punktu widzenia Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” jest niekompletny i wyrwany z szerszego kontekstu. Uzasadnienie nie uwzględnia istotnych konsekwencji przyjęcia proponowanych rozwiązań dla całości gospodarki łowieckiej w kraju.
2. Proponowane zmiany dotyczą wyłącznie dwóch obszarów Prawa łowieckiego – powołania społecznego, kolegialnego organu zarządzającego gospodarką łowiecką jaką ma być Narodowa Rada Gospodarki Łowieckiej – oraz delegalizacji Polskiego Związku Łowieckiego i faktycznej nacjonalizacji jego majątku. Nie narusza to w istocie obecnego modelu gospodarki łowieckiej opartej na doktrynie wyłączenia prawa polowania a mającego swoje źródło w dekrete Bieruta z 29 października 1952 r.
3. Proponowane zmiany w ogóle pomijają interesy rolników w związku z prowadzeniem gospodarki łowieckiej, z których najważniejsze to rozwiązanie problemu szkód łowieckich.
4. Proponowane zmiany, w zakresie uspołecznienia zarządzania gospodarką łowiecką pomijają samorząd rolniczy jako jedyną organizację reprezentującą wszystkich rolników.
5. Samorząd rolniczy wielokrotnie, w trakcie opiniowania kolejnych zmian Prawa łowieckiego, wyrażał swoje stanowisko co do przyszłości Prawa łowieckiego, stojąc na stanowisku, że interes gospodarczy rolnictwa, mieszczący się w pojęciu „racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej i rybackiej”, określonym a art. 1 obecnie obowiązującego Prawa łowieckiego, musi być respektowany we wszystkich aspektach, w tym w zakresie prawa własności oraz w zakresie Kodeksu Cywilnego. Samorząd rolniczy oczekuje na całościowe, a nie fragmentaryczne rozwiązanie problemów na styku rolnictwo – łowiectwo poprzez uchwalenie nowej ustawy Prawo łowieckie, zgodnie z przesłankami zawartymi w uzasadnieniu do Wyroku TK z 14 lipca 2014 roku.
6. Samorząd rolniczy, świadomy uwarunkowań polityczno-prawnych mających wpływ na zmiany Prawa łowieckiego, jako bezwzględny priorytet uznaje rozwiązanie problemu szkód łowieckich, tak w sensie prawnym jak i w sensie ekonomicznym – biorąc pod uwagę okoliczności zawieszenia Ustawy o zmianie ustawy Prawo łowieckie z 16 czerwca 2016 r. oraz projekt zmiany PŁ obecnie znajdujący się w Sejmie a także Zarządzenie MŚ z 8 lutego 2017 r. w sprawie powołania zespołu do spraw opracowania projektu ustawy dotyczącej odszkodowań za szkody łowieckie.
7. Samorząd rolniczy deklaruje niezmiennie wolę czynnego i aktywnego uczestnictwa we wszelkich pracach przy zmianach Prawa łowieckiego.

Przewodniczący Komisji

  
Roman Włodarz